
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 53 del 08.10.2015

Oggetto: Mozione sulle continue azioni di disturbo della quiete pubblica e di 
vandalismo presso la piazza San Salvatore

COPIA

L'anno duemilaquindici il giorno otto del mese di ottobre, nella sede comunale, alle ore 
18:30, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa l'osservanza 
delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati 
consiglieri:

PTACCORI MATTEO

PSECCI MARIA PAOLA

AARGIOLAS ANTONIO

PPETRONIO LAURA

PCINELLI MARCO

PDEMEGLIO PAOLA

PLEDDA IGNAZIA

PMUSCAS LUCIANO

PSCHIRRU GIAN FRANCO

ASERRAU MARIO ALBERTO

PSORO MONICA

PCRISPONI ANNETTA

PMURA IGINO

PMURA MICHELA

PUSAI GIANLUCA

PSERRA FRANCESCO

PCARDIA MARIA FABIOLA

APILI VANINA

AMEREU MARTINA

PPUTZU LUCIA

PNIOI ANNA PAOLA

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  4

Il Presidente TACCORI MATTEO, assume la presidenza.

Partecipa il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: ZANDA - PISU - MARONGIU - RUGGIU - BULLITA - 
SECHI.



Il Consiglio Comunale

Premesso che con nota di protocollo n° 16071/2015 d el 16/09/2015 i Consiglieri comunali
Serra Francesco, Crisponi Annetta e Usai Gianluca hanno presentato una mozione avente
ad  oggetto   "Mozione  sulle  continue  azioni  di  disturbo  della  quiete  pubblica  e  di
vandalismo presso la piazza San Salvatore";

Visto  l'articolo  12  del  vigente  Regolamento  del  Consiglio  comunale  che  disciplina  la
trattazione e discussione delle mozioni;

Sentiti  gli  interventi  dei  Consiglieri:  Cinelli  Marco, Soro Monica,  Putzu Lucia, Demeglio
Paola,  Cardia  Maria  Fabiola,  Crisponi  Annetta,  Nioi  Anna  Paola,  Mura  Igino,  Serra
Francesco, Ledda Ignazia, Muscas Luciano, Schirru Gian Franco, Mura Michela, riportati
nel verbale integrale di seduta;  
Sentiti  gli  interventi  degli  Assessori:  Pisu  Andrea,  Bullita  Massimiliano,  Zanda  Eliseo,
riportati nel verbale integrale di seduta; 
Sentito l'intervento della Sindaca, riportato nel verbale integrale di seduta; 

Consiglieri presenti n. 17 (assenti: Pili Vanina, Argiolas Antonio, Mereu Martina, Serrau
Mario Alberto)

Con n. 17 voti a favore, nessun voto contrario, nessun astenuto

 DELIBERA 

Con la causale di cui in premessa  è  approvata la seguente mozione 

"Continue azioni di disturbo della quiete pubblica e di vandalismo presso la piazza San
Salvatore"

Premesso che:
• ormai da alcuni mesi un gruppo di ragazzini e ragazzine, per lo più adolescenti,

continuano ad infastidire gli abitati della Piazza San Salvatore e delle vie adiacenti
compiendo azioni moleste;

• questo  gruppo  di  ragazzi  sosta  per  tutta  la  sera  nelle  panchine  della  piazza  e
disturba a tutte le ore i residenti delle abitazioni vicine e gli anziani che si incontrano
per chiacchierare nella stessa piazza;

Evidenziato che le continue azioni di disturbo consistono in lancio di oggetti all'interno dei
cortili, nell'arrampicarsi nei muretti di alcune abitazioni, nell'aprire le cassette dei contattori
dell'Enel, nel danneggiare i cartelli stradali, ect;
Considerato che tale situazione è stata illustrata in alcune sedute del Consiglio Comunale,
pure attraverso un'apposita interrogazione presentata del Consigliere Serra,  ed è stata
addirittura riportata sui quotidiani in seguito alle esasperate lamentele dei residenti della
zona;
Constatato che a tutt'oggi la situazione sopra descritta si ripropone quotidianamente con
continue azioni di vandalismo;

Tutto ciò premesso e considerato, si impegna Sindaco e Giunta

• a porre in essere azioni concrete atte a contenere tali situazioni di disagio, tenendo
in dovuto conto le proposte emerse durante la discussione in Consiglio”.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  MATTEO TACCORI F.TO  SANDRA LICHERI

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
12/10/2015, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 27/10/2015

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 12/10/2015 al 27/10/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
22/10/2015 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 12.10.2015

Deliberazione del Consiglio n. 53 del 08/10/2015



 

 
COMUNE DI SESTU 

 

 
MOZIONE SULLE CONTINUE AZIONI DI DISTURBO DELLA QUIETE 

PUBBLICA E DI VANDALISMO PRESSO LA PIAZZA SAN SALVATORE 
 
I sottoscritti Consiglieri Comunali di Sestu Serra Francesco, Crisponi Annetta e Usai Gianluca,  

PREMESSO 

- che ormai da alcuni mesi un gruppo di ragazzini e ragazzine, per lo più adolescenti, 
continuano ad infastidire gli abitanti della Piazza San Salvatore e delle vie adiacenti 
compiendo azioni moleste; 

- che questo gruppo di ragazzi sosta per tutta la sera  nelle panchine della piazza e disturba a 
tutte le ore i residenti delle abitazioni vicine e gli anziani che si incontrano per 
chiacchierare nella stessa piazza; 

EVIDENZIATO 
che le continue azioni di disturbo consistono nel lancio di oggetti all’interno dei cortili, 
nell’arrampicarsi nei muretti di alcune abitazioni, nell’aprire le cassette dei contatori 
dell’Enel, nel danneggiare i cartelli stradali, etc.; 

CONSIDERATO 
che tale situazione è stata già illustrata in alcune sedute del Consiglio Comunale, pure 
attraverso un’apposita interrogazione presentata dal Consigliere Serra, ed è stata 
addirittura riportata sui quotidiani in seguito alle esasperate lamentele dei residenti della 
zona; 

CONSTATATO 
che a tutt’oggi  la situazione sopra descritta si ripropone quotidianamente con continue 
azioni di vandalismo; 

CHIEDONO 
 

al Sindaco e all’Assessore Comunale di competenza di informare il Consiglio Comunale di Sestu 
 in merito agli eventuali provvedimenti che siano stati presi a tutt’oggi, 

 

IMPEGNANO 
 

il Sindaco e l’Assessore Comunale di competenza 
a porre in essere azioni risolutive per far fronte a tale situazione di continuo disagio; 

 

CHIAMANO 
 

il Sindaco, l’Assessore Comunale di competenza e i Consiglieri Comunali 
ad esprimersi sull’argomento in questione. 

 

Sestu 16-09-2015 

I Consiglieri Comunali 

Serra Francesco         Crisponi Annetta        Usai Gianluca 

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0016071/2015 del 16/09/2015


